142.
1357. augusztus 25.
A pozsonyi kdptalan bizonyitja, hogy kiilonds kikiildéttje, Istvan kanonok jelenlétében a csollei
Sandur fia Mikios, valamint uszori Domonkos ispan fiai, Benedek és Mihaly Sandur leanyainak,
Hona és Izalt asszonyoknak Sandur fia Miklés Csille, Récse és Uszor nevii zalogos birtokaibél a
lednynegyedet kiadtak azzal a meghkotéssel, hogy a késébbickben, mihelyt madjuk lesz ri, az
asszonyoktdl visszavalthatjak,

Hirtya, 253 x 89 mm. Hitapjin a pozsonyi kiptlan pecségénck maradvinyai, valamine gjkon latn-
nyelvil tartalna kivonat & levéltin jelzetek, Primdsi v, Neoreg. AA. 48 (DF 261 275).

Nos, capitulum ecclesie Posoniensis significamus tenore presencium, quibus expedit,
universis, quod Nicolaus, filius Sandur de Thyurle, Benedictus et Mychael, filii comitis
Dominici de Ugzur iuxta continenciam ¢t seriem priorum litterarum nostrarum
obligatoriarum atque composicionalium in octavis festi Beati lacobi apostoli proxime
nunc preteritis de possessionariis porcionibus predicti Nicolai, filii Sandur in possessioni-
bus Reche, Uzur et Chyurle obligatis titula empcionis habitis quartam puellarem filiabus
Sandur, sororibus dicti Nicolai, videlicet dominabus Elene et Isalth coram nostro testimo-
nio extradare debuissent. Tandem ipsis octavis Beati lacobi apostoli occurrentibus prefati
Nicolaus, Benedictus et Mychael de dictis possessionibus ipsius Nicolai, filii Sandur modo
premisso apud manus ipsorum habitis, prout se obligassent et assumpsissent, coram
magistro Stephano, socio ¢t concanonico nostro specialiter per nos ad hoc transmisso
dictam quartam puellarem pretactis dominabus extradedissent, prout idem magister
Stephanus conscienciose nobis referebat, non tamen perpetue, sed tantum iuxta regni
consuetudinem possidere, hoc tamen adiecto, quod quandocumque prenotati Nicolaus,
filius Sandur et Benedictus, necnon Mychael, filii Dominici prescriptain quartam
puellarem ab ipsis dominabus redimere poterint, liberam redimendi habebunt facultatem.
Datum secundo die festi Beati Bartholomei apostoli, anno Domini Mo ccco Imo septimo.
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143.

1357. szeptember 26.
I Lajos kirdly kivdltsdgos oklevelébe dtirja az esztergomi polgdrok bortizedére vonatkozd szabdlyo-
zasrdl kidllitote oklevelét IV Laszlé kivdlynak és az esztergomi varosi hatésdgnak,

Hirtya, 569 x 349 + 74 mm. Z5ld & fehér sodrati selyemzsinéron 1. Lajos karaly clsé nagypecségénck
tiiredike. A misik zold és fehér sodrati selyemzsindrrdl az uralkodsd misodik kertdspecségje leesett. Diszes
L inicidlé. Hitlapon késébbi kézzel: Super decimas vini civitatis Strigoniensis contra cives; valamint ajkon
latinnyelv( tartalmi Gsszefoglalis és leveltir jelzetek. Az oklevél bal alsé sarkiban 1. Lajos kirdly pecsételési
ziradéka 1364, jlnius 24-i kelettel. Eszt. kpt. mit. 45-12-2 (DF 237 574). Hiteles misolatban atirta az
esztergomi kiptalan 1694. szeptember 14-én, Eszt, kpt. mlt. 48-7-7 (DF 237 867), aminek késobbi hiteles
masolata: Esze. kpt. mlt. 45-10-10 (= DF 237 567)

Lodovicus, Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Servie, Gallicie, Lodomerie,
Comanie Bulgarieque rex, princeps Sallernitanus et honoris montis Sancti Angeli
dominus omnibus Christi fidelibus presentibus pariter et futuris presencium noticiam
habituris salutem in omnium Salvatore. Ad regiam pertinet excellenciam suorum pro-
genitorum privilegia confirmare, que consumpta fuerant vetustate, ut ¢a per novacionis
titulum inconcussa permaneant, que excelsi principes suis temporibus statuerunt. Proinde
ad universorum noticiam harum serie volumus pervenire, quod discretus vir Mathyas
Camaryniensis archidiaconus in sua et tocius capituli ecclesie Strigoniensis personis ad
nostre serenitatis accedendo presenciam exhibuit nobis quasdam duas litteras privilegiales,
unam videlicet quondam domini Ladyzlal regis Hungarie felicis recordacionis, pii nostri
progenitoris et aliam iudicis, luratorum et civium civitatis Strigoniensis super modera-
cione solucionis decimarum vini ex vineis eorundem civium dicto capitulo provenien-
cium confectas et emanatas tenorum infrascriptorum, supplicans idem Mathyas
archydiaconus vice et nomine dicti capituli nostre humiliter maiestati prece subiectiva, ut
easdem acceptare, approbare, ratificare et nostro pro eedem capitulo dignaremur pri-
vilegio confirmare, Quarum unius, videlicet dicti domini Ladyzlai regis littere privilegialis
tenor talis est:'

Alterius vero tenor is est:?

Nos itaque, qui ex innata nobis regia liberalitate militanti matri ecclesie, que nos in
Christo regeneravit, rorem pietatis redundare solemus, premissis supplicacionibus prefati
Mathye archydiaconi tanquam iustis et iuri consonis regio inclinati cum favore, ob spem
potissime et devocionem nostram, quam ad Sanctum Adalbertum martyrem, in cuius
nomine glorioso dicta ecclesia Strigoniensis dedicata fore dinosscitur constructa, gerimus
et habemus specialem, cuiusque precum suffragiis devotarum nedum in tetris, verum
eciam in celestibus pie speramus confoveri, pretactas litteras privilegiales ipsius domini
Ladislai regis et iudicis, iuratorum et civium dicte civitatis Strigoniensis invenientes 1psas
non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte viciatas totis tenoribus earundem
presentibus de verbo ad verbum insertis, simul cum dicta moderacione solucionis
decimarum vini in eisdem contenta et expressa acceptamus, approbamus, ratificamus et
de beneplacita voluntate et consensu domine Elyzabet, regine senioris, genitricis nostre
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karissime pro eodem capitulo Strigoniensi regia auctoritate perpetuo confirmamus
presentis privilegii nostri patrocinio mediante. In cuius confirmacionis nostre testi-
monium firmitatemque perpetuam presentes concessimus litteras nostras privilegiales
pendentis et autentici sigilli nostri dupplicis munimine roboratas. Datum per manus
venerabilis in Christo patris, domini Nicolai, eadem et apostolica gracia archyepiscopi
Colocensis, aule nostre cancellarii, dilecti et fidelis nostri, anno Domini Mo ccco lmo
septimo, sexto Kalendas mensis Octobris, regni autem nostri anno decimo sexto,
venerabilibus in Christo patribus et dominis Nicolao Strigoniensi locique eiusdem comite
perpetuo, eodem Nicolao Colocensi et Wgulino Spalatensi archyepiscopis, Nicolao Ag-
riensis, Demetrio Waradiensis, Dominico Transilvano, Nicolao Quinqueecclesiensis, Co-
lomano lauriensis, Thoma Chanadiensis, lohanne Wesprimiensis, Mychaele Wachiensis,
Petro Boznensis, Stephano Zagrabiensis, fratribus Stephano Nitriensis, Thoma Sirimiensis
et Blasio Tynniniensis ecclesiarum episcopis ecclesias Dei feliciter gubernantibus, magni-
ficis viris Nicolao Konth palatino, Andrea woyvoda Transilvano, Chyko magistro thavar-
nicorum nostrorim, comite Nicolao de Zeech tudice curie nostre, Leustachio Sclavonie,
Iohanne Chwz totius Dalmacie et Croacie, Nicolao, filio Vegrini de Machow banis,
Leukus dapiferorum et pincerniarum, Dyonisio agazonum nostrorum et Thoma, filio
Petri ianitorum nostrorurn magistris ac magistro Symone, filio Mauricii comite Poso-
niensi aliisque quampluribus comitatus regni nostri tenentibus et honores.

V Kivetkezik 1V Ldszlé kivdly 1276, jilits 1-én kelt oklevele, Mon.Str. II, 56-57 (44) = Reg.Awp. 2712.
2 Kovetkezik az esztergomi vdrosi hatdsqg 1282, november 8+i oklevele, Mon.Str. 11, 156-157 (132). 0

144.
1357. szeptember 26.
I. Lajos kiraly Métyds komdromi fSesperes kérésére az esztergomi kdptalan részére megerdsiti 11
Béla és 1V Laszlé kivdlyoknak Laszlé néhai esztergomi prépost szamdra tett adomdnyairdl szolo
okleveleit.

Hirtya, 629 x 415 + 67 mm. Diszes L iniciilé. Zild és virds sodratd selyemzsindron L. Lajos kirdly elsé
nagypecsétjénck tiredéke; a zold és fehér sodratii selyemzsindredl az uralkodé masodik kettdspecsétje
leesett. A bal alsé sarokban 1365, jinius 24-£n kelt pecsétmegijitisi ziradek. Hitlapon kozépkori kézzel:
Super possessione Gerky; valamint Gjkori latin nyelvii tartalmi kivonat és levéltin jelzetek. Eszt. kpt. mit.
19-1-11 (DF 236 136). Atirta Péter esztergomi prépost kérésére a pecsét megijité ziradékkal egyiite 1418,
februdr 24-én Zsigmond kiraly privilegiilis formaban, Eszt, kpt. mlt. 19-2-4 (DF 236 145).

Lodovicus, Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Servie, Gallicie, Lodomerie,
Comanie Bulgarieque rex, princeps Sallernitanus et honoris montis Sancti Angeli domi-
nus omnibus Christi fidelibus presentibus pariter et futuris presencium noticiam habituris
salutem in omnium Salvatore. Ad regiam pertinet excellenciam suorum progenitorum
privilegia confirmare, que consumpta fuerant vetustate, ut ea per novacionis titulum in-
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concussa permaneant, que excelsi principes suis temporibus statuerunt. Proinde ad
universorum noticiam harum serie volumus pervenire, quod discretus vir, Mathyas,
Kamarnyensis archydiaconus in sua et tocius capituli ecclesie Strigoniensis personis ad
nostre serenitatis accedendo presenciam exhibuit nobis quasdam duas litteras privilegiales,
unam videlicet quondam domini Bele, et aliam domini Ladyzlai regum Hungarie feli-
cium recordacionum, piorum nostrorum progenitorum, tenorum infrascriptorum suppli-
cans iderm Mathyas archydiaconus vice et nomine dicti capituli nostre humiliter maiestati
prece subiectiva, ut easdem acceptare, approbare, ratificare et nostro pro codem capitulo
dignaremur privilegio confirmare. Quarum unius, videlicet domini Bele regis littere
privilegialis tenor talis est:'

Alterius vero tenor is est:>

Nos itaque, qui ex innata nobis regia liberalitate militanti matri ecclesie, que nos in
Christo regeneravit, rorem pietatis redundare solemus, premissis supplicacionibus prefati
Mathye archydiaconi tanquam iustis et iuri consonis regio inclinati cum favore, ob spem
potissime et devocionem nostram, quam ad Sanctum Adalbertum martyrem, in cuius
nomine glorioso dicta ecclesia Strigoniensis dedicata fore dignosscitur et constructa,
gerimus et habemus specialem, culusque precum suffragiis devotarum nedum in terris,
verum eciam in celestibus pie speramus confoveri, pretactas litteras privilegiales ipsorum
dominorum Bele et Ladyzlai regum invenientes ipsas non abrasas, non cancellatas, nec in
aliqua sui parte viciatas totis tenoribus earundem presentibus de verbo ad verbum nsertis
acceptamus, approbamus, ratificamus et de beneplacita voluntate et consensu domine
Elyzabeth, regine senioris, genitricis nostre karissime pro eodem capitulo Strigoniensi
regia auctoritate perpetuo confirmamus presentis privilegii nostri patrocinio mediante. In
cuius confirmacionis nostre testimonium firmitatemque perpetuam presentes concessi-
mus litteras nostras privilegiales pendentis et autentici sigilli nostri duplicis munimine
roboratas. Datum per manus venerabilis in Christo patris, domini Nicolai, eadem et
apostolica gracia archyepiscopi Colocensis, aule nostre cancellarii, dilecti et fidelis nostri,
anno Domini Mo ccemo Imo septimo, sexto Kalendas mensis QOctobris, regni autem
nostri anno decimo sexto, venerabilibus in Christo patribus et dominis Nicolao Strigo-
niensi locique eiusdem comite perpetuo, eodem Nicolao Colocensi et Wgulino Spa-
latensi archyepiscopis, Nicolao Agriensis, Demetrio Waradiensis, Dominico Transilvano,
Nicolao Quinqueecclesiensis, Colomano lauryensis, Thoma Chanadyensis, [ohanne
Wesprimiensis, Mychaele Wachyensis, Petro Boznensis, Stephano Zagrabyensis, fratribus
Stephano Nitriensis, Thoma Syrimiensis et Blasio Tyniniensis ecclesiarum episcopis
ecclesias Dei feliciter gubernantibus, magnificis viris Nicolao Konth palatino, Andrea
woyvoda Transsilvano, Chykow magistro tawarnicorum nostrorum, comite Nicolao de
Seech iudice curie nostre, Leustasio Sclavonie, Iohanne Chuz tocius Dalmacie et Croa-
cie, Nicolao, filio Ugrini de Machow banis, Leukus dapiferorum et pincernarum,
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Dyonisio® agazonum nostrorum et Thoma, filio Petri ianitorum nostrorum magistris ac
magistro Symone, filio Mauricii comite Posoniensi aliisque quampluribus comitatus regni
nostri tenentibus et honores.

| Kivetkezik 1V Béla kirdly 1263-ban kelt oklevele, melyben Liszlé mesternek adta a honti véar foldjét Gerky
faluban, Reg. Arp. 1355, sz. = Mon.Str. I, 491-492 (636.). 2 Kivetkezile IV Laszl6 kiraly 1277, szeptember
19-én keit oklevele, melyben fildet adomanyozott Ldszlé esztergomi prépostnak, Reg.Amp. 2816, sz. = Mon.Str.
I, 74-76 (57.). * az oklevélben roviditéssel: Dyoc (7). Zsigmond kirdly dtiratdban ugyanigy

145.
1357. szeptember 26.
1. Lajos kirdly Miklos honti fSesperes, esztergomi kanonok kérésére az esztergomi kdptalan szimara
kivaltsdgos formdban dtija a vdel kaptalan 1353, szeptember 25-i oklevelét Szebelléb hatarjara-
sarol.

Hirtya, 500 x 376 + 88 mui, Sirga & 76ld sodrat( selyemzsinéron 1, Lajos kirily elsé nagypecsétje. A zold

és fehér sodratil selyemzsinéron az uralkodé misodik kettdspecsétjének toredéke, Diszes L inicidlé. 1365,
janius 24-1 pecsételési zaradékkal. Haitlapjan kozépkori kézzel: Super possesione Zebbehleb; valamint
(jkori tartalmi kivonat és levéleani jelzetck. Eszt. kpt. mlt. 15-3-3 (DF 238 581).

Lodovicus, Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Servie, Gallicie, Lodomenie,
Comanie Bulgarieque rex, princeps Sallernitanus et honoris montis Sancti Angeli domi-
nus omnibus Christi fidelibus, presentibus pariter ¢t futuris presencium noticiam habituris
salutem in omnium salvatore. Que aguntur in tempore, ne simul elabantur cum tempore,
litterarum testimonio solent perhempnari, inconcussum namgque id permanet, quod pro
ecclesiarum comodis et earum incrementis regio fuerit patrocinio communitum. Proinde
ad universorum noticiam harum serie volumus pervenire, quod honorabilis vir, magister
Nicolaus, archydiaconus Huntensis et canonicus ecclesie Strigoniensis suo et tocius capi-
tuli eiusdem ecclesie vice et nominibus ad nostre serenitatis accedendo presenciam exhi-
buit nobis quoddam privilegium capituli Wachyensis super legitima reambulacione et
metarum ereccione cuiusdam possessionis eorum Zebehleb vocate confectum tenoris
infrascripti supplicans nostro culmini regio humiliter et devote, prece subiectiva, ut ipsum
privilegium dicti capituli modo premisso nobis exhibitum acceptare, approbare, ratificare
et nostro pro eodem capitulo dignaremur privilegio confirmare. Cuius tenor talis est:!
Nos itaque, qui ex innata nobis regia liberalitate militanti matri ecclesie, que nos in
Christo regeneravit, rorem pietatis redundare solemus, premissis supplicacionibus prefati
Nicolai archydiaconi tamquam iustis et iuri consonis regio inclinati cum favore, ob spem
potissime et devocionem nostram, quam ad Sanctum Adalbertum martyrem, in cuius
nomine glorioso dicta ecclesia Strigoniensis dedicata fore dinoscitur et constructa,
gerimus et habemus specialem, cuius precum suffragiis devotarum nedum 1n terris, verum
eciam in celestibus pie speramus confoveri, pretactum privilegium ipsius capituli Wachy-
ensis invenientes illud non abrasum, non cancellatum, nec in aliqua sui parte viciatum
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toto tenore ciusdem presentibus de verbo ad verbum inserto simulcum dicta reambu-
lacione et metarum ereccione pretacte possessionis in eodem privilegio contenta et
expressa acceptamus, approbamus, ratificamus et de beneplacita voluntate et consensu
domine Elyzabet, regine senioris, genitricis nostre karissime pro prefato capitulo Strigo-
niensi regia auctoritate perpetuo confirmamus presentis privilegili nostri patrocinio me-
diante, salvis iuribus alicnis. In cuius confirmacionis nostre testimonium firmitatemque
perpetuar presentes concessimus litteras nostras privilegiales pendentis et autentici sigilli
nostri dupplicis munimine roboratas. Datum per manus venerabilis in Christo patris,
domini Nicolai, eadem et apostolica gracia archyepiscopi Colocensis, aule nostre
cancellarii, dilecti et fidelis nostri, anno Domini Mo ccco quinquagesimo septimo, sexto
Kalendas mensis Octobris, regni autem nostri anno decimo sexto. Venerabilibus in
Christo patribus et dominis, Nicolao Strigoniensi locique eiusdem comite perpetuo, eo-
dem Nicolao Colocensi et Wgulino Spalatensi archyepiscopis, Nicolao Agriensis, De-
metrio Waradiensis, Dominico Transilvano, Nicolao Quinqueecclesiensis, Colomano
lauriensis, Thoma Clanadiensis, lohanne Wesprimiensis, Mychaele Wachyensis, Petro
Boznensis, Stephano Zagrabiensis, fratribus Stephano Nitriensis, Thoma Sirimiensis et
Blasio Tynniniensis ecclesiarum episcopis ecclesias Dei feliciter gubernantibus, magnificis
viris, Nicolao Kont palatino, Andrea woyvoda Transilvano, Chyko magistro thavarni-
corum nostrorum, comite Nicolao de Zeech iudice curie nostre, Leustachio Sclavonie,
lohanne Chwz tocius Dalmacie et Croacte, Nicolao filio Vgrini de Machow banis,
Leukus dapiferorum et pincernarum, Dyonisius agazonum et Thoma filio Petri ianitorum
nostrorum magistris ac magistro Symone, filio Mauricii comite Posoniensi aliisque
quampluribus comitatus regni nostri tenentibus et honores.

1 Kivetkezik a vdc kaptalan 1353 szeptember 25-i oklevele.

146.

1357. szeptember 26.
I. Lajos kirdly sajit oklevelében dtivia a véci kdptalan 1353. szeptember 25-én kelt oklevelét Sze-
belléh hatdrait illetden.

Tartalmilag atirta Garai Miklés nddor Budin, 1425, szeptember 9-én kelt itéletlevelében, Esar. kpt. milt.
15-4-14 (DF 236 005).
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147.

1357. oktéber 6. Esztergom
Péter ndgradi fSesperes, esztergomi vicarius balvdnyi Mikes és toholi Istvan Pobor fia Janos és
testvére, valamint Myke fia Myke dzvegye elleni perében Kozépgyorad birfokot dédanyjuk hozo-
mdnya clmén harom részre osztatja és a peres felek szamdra Balazs verebélyi, Pal viradi és Pal barsi
egyhazigazgatok daltal beiktattatja.

Tartalmilag itirta Kont Miklés nidor 1359. december 18-in kelt oklevelében. Primisi lve. Arch. saeculare
Radicalia T501 (DF 248 743),

...Paulus litteratus .. .quasdam litteras privilegiales discreti viri, Petri archydiaconi Neug-
radiensis, venerabills in Christo patris domini Nicolai, Dei et apostolica gracia a<...>
elusdemque loci comutis perpetul vicarii in spiritualibus generalis, Strigonii in octavis festi
Beati Mychaelis archangelis, anno gracie Mmo ccemo Imo septimo confectas nobis pre-
sentarat, in quarum tenoribus inter cetera habebatur, quod Mykch de Balwan et Ste-
phanus de Tvly iuxta continenciam litterarum eiusdem domini Petri archydiaconi ipsius
adeundo presenciam Johanne, filio Pobor pro se personaliter et pro Andrea fratre suo
uterino cum sufficienti procuratorio astante quandam litteram abscisam et apertam ho-
norabilis et discreti viri, domim Dominici, condam prepositi ecclesie Sancti Thome de
Strigonio, tunc ciusdem domini archiepiscopi generalis vicarii anno Domini Mo cccmo
Imo quinto sexto die octavarum festi Penthecostes confectam eidem Petro archydiaconi
presentasset, in quibus vidisset contineri, quod idem Mykch de Balwan et Stephanus de
Tuly iuxta continenciam priorum litterarum suarum in octavis festi Penthecostes' ad
eiusdem accedendo presenciam contra Andream et Iohannem, filios Pobor ac nobilem
dominam, relictam Myke, filii Myke similiter personaliter comparentes in figura sui
wdicii proposuissent eo modo, ut quia possessio Kuzeépgeurud vocata possessio avie
corum, scilicet domine matris avi eorundem cum eadem tradita et attracta extitisset, ideo
porcio de ipsa possessione Kuzepgeurud ipsis de iure devolvi debere wvideretur, que
quidem possessio Kuzepgeurud per manus dictorum filiorum Pobor et domine relicte
Myke, filii Myke fuisset occupata, quamquidem porcionem possessionariam de ipsa
possessione Kuzepgeurud ipsos tangentem repetivissent ab eisdem 1ure requirente. Quo
audito 1idem Andreas et Johannes, filu Pobor ac domina relicta Myke, filii Myke per-
sonaliter exsurgentes dictam possessionem Kuzepgeurud cum prefata domina avia
ipsorum, domina videlicet matre avi eorum traditam fore asserentes se in ipsa possessione
Kuzepgeurud possessiones empticias et acquisiticias habere allegassent, unde idem do-
minus Dominicus prepositus, tunc wvicarius generalis parcium proposicionibus sic
perceptis, gquia qualitas et quantitas, que scilicet et qualis sepius dicta possessio Kuzep-
geurud fuisset, eidem veritas non constitisset, ideo ad reambulandam et recaptivandam
annotatam possessionem Kuzepgeurud iuxta regni consuetudinem transmisisset, tandem,
quia ipsius cause discussio diversis prorogacionum cautelis et terminis intervenientibus
octavas festi Nativitatis Beate Virginis tunc preteritas® dilative attingens ad eiusdem
domini Petri archydiacom presenciam deveniens tum pro eo, quia tam ipsi fili Pobor,

N 148 185 1357

quam domina relicta Myke, filii Myke sepius nominata possessionem Kuzepgeurud cum
prenominata domina avia eorum, domina videlicet matre avi ipsorum traditam et
attractam fuisse, prout eciam in litteris ipsius Dominici prepositi repertum fuisset, affir-
massent et non plures particulas terre in ipsa possessione Kuzepgeurud fore asseruissent,
tum eciam pro eo, quia eadem possessio Kuzepgeurud inter eosdem Mykch et Stepha-
num ac filios Pobor, necnon dominam relictam Myke, filii Myke in tres partes dividi
debere wvisa extitisset, ideo rectam et equalem terciam partem ipsius possessionis
Kuzepgeurud?, alteram vero partem domine relicte Myke, filii Myke, terciam vero,
scilicet residuam filiis Pobor supradictis simulcum universis utilitatibus ad singulas tres
porciones spectantibus eo iure et titulo, quibus eisdem de iure pertineret per viros
discretos, Blasium de Werebel, Paulum de Warad et alterum Paulum de Bors ecclesiarum
rectores, homines suos restitutas et, ut supra inter partes divisas auctoritate ordinaria
sentencialiter adiudicasset perpetuo possidere et in filios filiorum corundem salvo iure
alieno.

V1355 mdjus 31, 2 1357, szeptember 15 az elsé kedvezményezett neve tollban maradt

148.
1357.
I. Lajos kivdly tajnai Pdl fia Pétert és fiait, Andvdst, Palt és Miklést a lévai vér jobbagysdgabol
kiveszi és tajnai birtokrésziikkel dket nemesiti,

Tartalmi atirata a napi kelet pontos megjelolése nélkil Orbin epri plispik, kincstartd, a nadori jelenléc
kirdly iltal kirendelt birija Budin 1489. november 3-in kelt, a igi konventhez intézett megkeresd
levelében, melyet teljes szévegében atirt Szapolyai Istvin nidor Budin, 1492, november 6-in, a sigi
konventhez intézett megkeress levele. Ez utobbinak szovege megvan a pozsonyi kiptalan 1552, mijus
17-én kelt oklevelében: Eszt. kpt. mit. 11-1-5 (DF 238 541).

... Eisdem itaque litteris exhibitis et presentatis prenominatus Simon Mochkos, procu-
rator sepefitorum fratris Ioannis et conventus ecclesie Sancti Benedicti in personis
eorundem prescriptas litteras et litteralia instrumenta per prelibatos Paulum, filium Urbani
et Michaelem, filium Michaelis et Nicolaum de Naghthayna in causam attractos modo
premisso exhibere assumptas per eosdem Paulum et Michaelem ac Nicolaum exhiber
postulavit coram nobis. Quo audito loannes Gyepes de Kyshercztyen pro eisdem Paulo
et Michaele de Naghthayna in causam attractis cum procuratoriis litteris dicti capituli
ecclesie Nitriensis in nostram exurgendo presenciam abreviatis terminis et processibus
wuridicis in talibus ab antiquo observare solitis et consuetis pro prescriptis per ipsos Paulum
et Michaelem de Naghthayna in causam attractos exhibere assumptis litteris et litteralibus
instrumentis in defensionem iuris corum Thayna quasdam duas litteras, unam quondam
domini Ludovici regis exempcionalem pariter et donacionalem, secundam autem pre-
libati capituli ecclesie Nitriensis, ambas in pargameno privilegialiter editas <presentavit>,
quarum prima, puta littera dicti domini Ludovici regis privilegialis sub prion sigillo
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eiusdem domini Ludovici regis dupplici et autentico in partibus Wzwre casualiter
deperdito, expostque appensione alterius sigilli sui similiter dupplici et autentici denuo
sculpti et fabricati vallata et fabricata inter cetera declarabat, quod Petrus, filius Pauli de
Thayna in sua, necnon Andree, Pauli et Nicolai, filiorum suorum personis eiusdem
domini Ludovici regis accedendo in presenciam petivisset a sua maiestate humiliter et
devote, ut ipsos a iobagionatu castri Lewa simulcum possessione Thayna eximere ac in
cetum, numerum et catervam verorum nobilium regni sui dignaretur aggregare. Ipse
igitur dominus Ludovicus rex humillimis supplicacionibus predicti Petri in sua et
dictorum filiorum suorum personis sue maiestati porrectis benigne exauditis ipsos
eorumque heredes universos simulcum predicta{r} possessionaria {ipsos} ipsorum por-
cione in eadem possessione Thayna habita a iobagionatu predicti castri Lewa perpetuo
eximendo in cetum, numerum et catervam verorum nobilium regni sui duxisset aggre-
gandos. Ita, ut deinceps ipsi et eorum heredes ea nobilitatis prerogativa potirentur, qua
ceteri nobiles regm sue maiestatis gratulantur.,

... Prelibatus eciam dominus Ludovicus rex in pretacto anno salutis millesimo
trecentesimo quinquagesimo septimo prememoratum Petrum, filium Pauli ac filios
eiusdem antedictos et eorum heredes a iobagionatu predicti castri Lewa simulcum pre-
dicta possessione Thayna exemisse ac in cetum, numerum et catervam verorum nobilium
aggregasse et connumerasse eosdemque eadem prerogativa et libertate, quibus alii veri
nobiles regni sui gratulantur, vigore et patrocinio preinsertarum litterarum exemp-
cionalium pariter et donacionalium presentibus superius sensualiter insertarum fruituros
et gavisuros libertasse, prefati eciam Urbanus et Michael etc. ... reperiebantur.

149.
1358. februar 19.
A pozsonyi képtalan eldtt uszori Péter fia Domonkos fici, Benedek és Mihdly a Benedekhegy te-
rilletén fekvd fEl sz818t Salamon fia Gyirgy linydnak, a néhai Lukdcs dzvegyének, Margit
asszonynak engedik at.

Hirtya, 257 x 92 + 27 mm. Vorés és lila sodratii selyemzsindron a pozsonyi kiptalan pecsétje. Hatlapon
kézépkori kézzel: Super vinea Mohtul; valamint djkori tartalmi kivonat és levéltir jelzet. Primisi lve.,
Neoreg. AA. 41 (DF 261 267).

A B C
<U=niversis Christi fidelibus presens scriptum inspecturis capitulum ecclesie Posoniensis
salutem in salutis largitore. Ad universorum noticiam tam presencium, quam futurorum
harum serie volumus pervenire, quod Benedictus et Mychael, filii Dominici, filii Petri de
Uzur in nostri presencia sunt constituti, quandam mediam vineam ipsorum minus octava
parte Mohtul vocatam in territorio montis Benedukhygy vocati existentem cum rubeto
seu terra inculta sub eadem vinea habito secundum consuetudinem illius montis, que
condam Luce, mariti domine Margarete, filic Georgii, filii Salomonis extitisset ab omni
exaccione iuris montani exemptam prelibate domine Margarete et per eam suis heredibus
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heredumgque suorum successoribus dederunt, donarunt et contulerunt iure perpetuo et
irrevocabiliter possidendam, tenendam pariter et habendam. Insuper admittentes preli-
batam dominam Margaretam libere voluntati, ut cuicumque voluerit in vita vel in sua
morte pretactam mediam vineam minus octava parte vendere, obligare seu impignorare,
liberam vendendi, obligandi et impignorandi habeat facultatem. In cuius donacionis et
perpetuacionis rei memoriam presentes litteras nostras privilegiales per medium alphabeti
intercisas pendentis sigilli nostri autentici eidem domine duximus' munimine roboratas.
Datum feria secunda proxima post dominicam Invocavit, anno Domini Mo ccco Imo
octavo,

Viollban maradt: concedendas

150.
1358. februar 19.
A pozsonyi kaptalan eldit uszori Maté fia Lukdcs 6zvegye, Margit asszony, Syleyr! (dictus) Miklos
hamburgi polgdr felesége azon récsei birtokrészeket, melyeket csirlei Sandor fla Miklés néhai
férjének zdlogba wvetett, visszavaltdsra dtengedte uszori Domonkos fiainak, Benedeknek és
Mihalynak.

Papir, 209 x 78 mm. Hitlapjin rinyomott pecsét nyoma és befliggesztd szalagja, valamint (gkon tartalmi
kivonat és levéltin jelzet. Primisi v, Neoreg: AA. 52, (DF 261 279).

Nos, capitulum ecclesic Posoniensis significamus, quibus expedit universis, quod domina
Margareta, relicta Luce, filii Mathei de Uzur, nunc consors Nicolai dicti Sykyrl, civis
Hamburgensis in nostri presencia est personaliter constituta, est confessa viva voce, quod
ipsa universas possessionarias porciones in Reche habitas, quas Nicolaus, filius Sandur de
Chyurle predicto Luce, filio Mathei, marito suo pignori obligasset, co titulo obligatorio
seu iure, ymo pro eadem pecunie! quantitate, quibus sib1 per dictum Nicolaum fuissent
obligate, Benedicto et Mychaeli, filiis Dominici de dicta Uzur redimere commisisset,
ymo commisit coram nobis. Datum feria secunda proxima post dominicam Invocavit,
anno Domini Mo ccco Imo octavo,

Vaz eredetiben: pecunia
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151.

1358. februdr 19,

A pozsonyi kdaptalan eldtt Salamon fia Gyérgy lanya, a néhai uszori Mihdly fia Lukdcs 6zvegye,
Margit asszony néhai férje birtokrészei utan neki jard hithér és jegyajandék tigyében nyugtatta
uszori Domonkos fia Mihdlyt és Benedeket, miutin ezek atadtak neki Récsén tiz féltelket hasz-
nalatra és 50 marka dénart.

Hirtya, 260 x 100 + 28 mm. Voros és lila sodrat( selyemzsinéron a pozsonyi kiptalan pecsétje. Hitlapon
djkori tartalimi kivonat és levéltin jelzet. Primia lvt. Neoreg. AA. 46 (DF 261 273). A kirografum pirja,
Neoreg. AA. 58 (DF 261 284). Hartya, 257 x 81 + 21 mm. Viros és lila sodratd selyemzsinoron a
Ppozsonyi kiptalan pecsétje. Hatlapon Gjkon tartalmi kivonat és levéltin jelzet.

Nos, capitulum ecclesie Posoniensis memorie commendamus, significamus’ tenore pre-
sencium, quibus expedit, universis, quod domina Margaretha, filia Georgii, filii Salomo-
nis, relicta Luce, filii Mychaelis condam de Uzur in nostri presencia personaliter
constituta Benedictum et Mychaelem, filios comitis Dominici® de eadem Uzur ac suos
heredes heredumque ipsorum posteritates super dote et rerum paraphernalium? suarum,
que de possessionaria® porcione 1psius Luce ubilibet habite devenire debuissent, pro
quibus comes Dominicus® et Benedictus annotatus decem medios laneos in possessione
Reche in parte inferiori habitos cum omnibus suis utilitatibus et pertinenciis universis
quocumgque nominis vocabulo vocitatis eidem domine obligassent seu ad utendum
collocassent receptis vero prius ab eisdem, ut preallegata domina Margar<e>ta dicebat,
quinguaginta marcis denariorum cum decem pensis quamlibet marcam computatis regni
consuetudine requirente. Super quibus iamdicta domina Margareta pretactos Benedictum
et Mychaelem ac eorum heredes reddidit expeditos et modis omnibus absolutos. In cuius
expedicionis rei memoriam presentes litteras nostras per medium alphabeti intercisas
pendentis sigilli nostri autentici® eisdem duximus concedendas. Datum feria secunda

proxima post dominicam Invocavit, anno Domini Mo ccco Imo octavo,
A B C

1 helyesen: significantes 2 az eredetiben: domini * az eredetiben: parorphanalium 4 az ervdetiben: possessionaric
2 az eredetiben; dominus © tollban maradt; munimine roboratas
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152.

1358. februar 28.
Szécsi Miklds ors=dghird a pozsonyi kaptalan és a Sebes fia Janos kozétti pert a felek akaratdbl
mindenszentek nyolcadara halasztja.

Papir, 279 x 55 mm, Hitlapon ziropecsét maradvinyai, valamint kézépkorn kézzel: Pro capitulo ecclesie
Posoniensis contra magistrum [ohannem, filium Sebes ad octavas fesn Omnium Sanctorum prorogatore.
Pro actore magister Stephanus cum eiusdem, pro in causam attracto Mychael, filius Nicolai cum Posoni-
ensis. Ad octavas Assumpeionis. Due.; és Gjkor levéltir jelzet. Primési It. Neoreg, AA. 78 (DF 261 305).

Nos, comes Nicolaus de Zeech, iudex curie domini Lodovici, Dei gracia regis Hungarie
comitatusque de Turuch tenens honorem damus pro memoria, quod discussionem tercie
forensis proclamacionis, quam inter honorabile capitulum ecclesie Posonyensis agens ab
una, pro quo magister Mychael canonicus cum procuratoriis litteris ciusdem constitit et
inter lohannem, filium magistri Sebes, in quem presens causa mortuo predicto magistro
Sebes, patre suo de regni consuetudine extitit redundata, in causam atractum parte ab
altera, pro quo Thomas filius Stephani cum procuratoriis litteris dicti capituli comparuit
juxta continenciam priorum litterarum nostrarum in octavis Diei cynerum facere
tenebamur de parcium procuratoria voluntate ad octavas festi Omnium Sanctorum' nune
venturas sub forma fiende pacis statu? sub priori duximus perhemptorie prorogandam.
Datum in Wyssegrad octavo die termini prenotati, anno Domini Mo ccemo Imo octavo.

Lsor filitt bettizve “sub forma fiende pacis: sor folott berdizve
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153.

1358. marcius 9. Visegrad

Széesi Miklds orszdgbivs megkeresi a vdci kaptalant, hogy kiildje ki tantibizonysagait, akiknek a
Jjelenlétében a kirdlyi emberek a garamszentbenedeki apdt és nemesényi Péter fia Gyorgy hatarperé-
ben a monostor Kovdesi és Rohozsnica, valamint Péter fia Gydrgy Nemcsény birtokanak hatdrait
megjaridk és a vitds fold nagysdgdt megbecsiilik.

Szakadt, gydrétt papir, 570 x 276 mm. Hitlapra nyomva két pecsét maradvinyai. Egykord kéztdl
szirmazd tartalmi kivonat: Pro religiosis viris, abbate et conventu Sancti Beedicti de iuxta Gron contra
Georgium, filium Petri de Nymchen super iuramento in facie cuiusdam particule terre litigiose in octavis
Beati lacobi apostoli presentibus regiis et capituli ecclesic Wachyensis hominibus modo intraspecificato
deposito et octavo die ad iudicem; bal oldalt keresztben perbeli feljegyzés:Pro actore Thomas, filius
Stephani de Borfeu et Mykou, filius Ipolth cum ecclesie Sancti Benedicu in causa procuratores in octavis
Beati lacobi apostoli novem e nobilibus et octavo die diei <...>, Stephanus, filius Dyonisi de Syud vel
Dominicus, filius Chepan de Baluan aue [utina kihiizva: filius] Mykch filius de Kyrezthur de cadem
Baluan sive lacobus, filius Mauricii de Gyurud pro parte actoris, valamint djkon latinnyelvii tartalmi
Bsszefoglald és levéltdn jelzer. Eszt. kpt, mle, 4-2-3 (DF 235 860). Kivonata: Dipl. Hung.ant. I, 207-208.

Discretis viris et honestis, capitulo ecclesie Wachyensis, amicis suis reverendis comes
Nicolaus de Zeech, iudex curie domimi Lodovici, Dei gracia regis Hungarie comita-
tusque de Thruch tenens honorem amicicie debitum sincero cum honore. Noverit vestra
amicicia, quod cum iuxta continenciam priorum litterarum nostrarum modum et for-
mam iudicii nostri exprimencium Nicolaus, filius Benedicti de Baluan pro parte religiosi
conventus Sancti Benedicti de iuxta Gron actoris, item Nicolaus de Kiyrch pro parte
Georgii, filii Petri de Nymchen in causam attracti homines regii presentibus testimoniis
capituli ecclesie Nytriensis in octavis Diei cynerum proxime preteritis ad facies possessio-
num Rohosnicha et Kouachy vocatarum conventus prenomniinati vicinis et commetaneis
suis universis legitime inibi convocatis et partibus vel earum legitimis procuratoribus
presentibus accedendo easdem per suas veras metas et antiquas, si essent vel si deessent,
iuxta directos cursus et limites metales a parte dicte possessionis Nemchen reambulando
idem conventus vel legitimus suus procurator metas carundem possessionum €x parte
dicte possessionis Nymchen demonstrare et ostendere, et si partes in ostensionibus et
demonstracionibus earum metarum concordes fuerint, tunc unicuique parti sua iura
possessionaria signis metalibus adinvicem sequestrando pacifice possidenda relinquere et
committere, si vero predicte partes in demonstracionibus et ostensionibus metarum
predictarum discordarent et aliqua particula terre inter ipsas partes contenciosa remaneret,
tunc particulam terre inter easdem partes litigiose remanentem visa sui qualitate, utilitate
et valore Deum ferendo pre oculis absque scrupulo cuiuslibet falsitatis regni consuetudine
requirente estimare, et post ipsius possessionarie reambulacionis et ostensionis seriem cum
cursibus metarum ac tocius facti processu, prout fieret expediens, ad octavum diem
dictarum octavarum ipse partes regie maiestati et in persona ipsius regie benignitatis
nostro iudiciario examini in litteris prescripti capituli ecclesic Nytriensis reportare de-
buissent, in quo eciam termino super destruccione et annichilacione predictarum me-
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tarum ac aliis factis potenciariis per procuratorem dicti conventus contra ipsum Geor-
gium, filium Petri, Saulum, famulum suum, Mykch, filium Heym, Martinum et Herke,
filium Benedicti iobagiones eiusdem! Georgii sibi statuere commissos declaratis face-
remus, quid iuri videretur expedire regni consuetudine requirente, denique ipso octavo
die octavarum Diei cynerum, termino videlicet reportacionis seriei premissarum ad-
veniente religiosus vir, frater Andreas, prepositus dicti monasterii Sancti Benedicti pro
eodem conventu cum procuratoriis litteris eorundem ab una et ipse Georgius, filius Petn
personaliter parte ex altera ad nostram accedentes presenciam litteras prememorat capi-
tuli ecclesie Nytriensis regie maiestati rescripcionales nobis presentarunt, in quibus inter
cetera comperimus haberi manifestum, quod ipsum capitulum ecclesie Nytriensis litteris
nostris amicabiliter receptis unacum Nicolao, filio Benedicti de Baluan predicto discre-
tum virum, magistrum [acobum, socium et concanonicum ipsorum pro parte ipsius
conventus Sancti Benedicti, item cum Nicolao de Kyurch prenominato Nicolaum,
sacerdotem chori ecclesie ipsorum pro parte iamdicti Georgil, filii Petri de Nymchen in
causam attracti hominibus regiis ipsorum homines pro testimoniis ad ea, que in prefixis
litteris nostris continebantur, exequenda duxisset transmittendos, qui demum ad ipsum
capitulum reversi eidem concorditer retulissent, quod ipsi in octavis Diel cynerum
proxime nunc?® preteritis primo ad faciem dicte possessionis Kouachy vocate vicinis et
commetaneis eiusdem universis legitime inibi convocatis et partibus presentibus, videlicet
prefato Georgio personaliter et domiine fratre Ulrico abbate ac fratre Andrea, preposito
dicti monasterii Sancti Benedicti cum sufficientibus litteris procuratoriis conventus eius-
dem ecclesie pro conventu eodem accessissent, ubi dictus dominus abbas et prepositus
primo in terra arabili arenosa dixissent fuisse metan terream, quam Georgius destrui
fecisset, deinde curreret ultra quandam vallent magnam versus septemtrionem ad viam
magnam, iuxta quam ostendisset unum monticulum vulgariter holm dictum, ubi ipsam
possessionem  Kouachy terminari dixisset, quarum iuxta primam dictus Georgius
dominum regem, penes aliam vero nobiles de Volkouch commetaneos suos fore
asseruisset et quia ipsa terra®, quam dicti abbas et prepositus ad possessionem ipsorum
Kouachy antedictam pertinere asseruissent, ad possessionem suam Nemchen sepedictam
pertineret, nec unquam in ipsis locis alique mete fuissent, unde eosdem abbatem et pre-
positum in dictis locis ab ereccione metarum prohibuisset” asserens dictum conventum
racione commetaneitatis sibi in nullo attinere. Post hec ad faciem sepedicte possessionis
Rohosnicha accessissent, ubi primo iuxta quandam viam, que ducit de Morouth ad Bors,
ostendisset primam metam terream, in qua arbor tulfa vulgariter dicta esset succisa, quam
ambe partes veram metam esse cursualiter affirmassent, deinde parum? versus meridiem
flectendo curreret ad rivulum Rohosnicha vocatum et per ipsum rivulum® transeundo
veniret ad quandam foveam aquosam et deinde versus meridiem pergendo veniret ad
unum holm iuxta dictam viam Borsyensem, quas memoratus (Georgius non esse metas
dixisset, deinde per ipsam viam ad eandem plagam meridionalem currendo veniret ad
unam metam terream, quam similiter veram et inter se cursualem affirmassent, ubi® duas
metas fuisse asseruissent, quarum alteram, ut idem Georgius dixisset, dictus domnus
abbas Ulricus destrui fecisset, dictusque dominus abbas econtrario ipsum Georgium
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dictam metam destruxisse allegasset, deinde per ipsam viam in bona distancia curreret ad
locum, ubi ipsa via in duas divideretur, quod vulgariter Kyuztuch nuncupatur, ct ibi
terminarentur. Cumgque hiis peractis dictos dominum abbatem et prepositum super eo,
utrum terras per ipsum Georgium prohibitas estimare permitterent, necne, requisitum
habuissent, respondisset, quod quia non particulam, sed possessionem, que nondum
litigio fuisset implicata, litigio implicare nisus fuisset, estimare non permisissent, Quarum
litterarum exhibicionibus factis et perlectis continenciis earundem prefatus Georgius ex
parte dicti conventus Sancti Benedicti super eo, cur premissam terram litigiosam ipsis
hominibus regiis iuxta formam nostre sentenciarie deliberacionis estimare non
permiserint, sibi medelam iusticie per nos postulabat impertiri. In cuius contrarium ad
hec ipse prepositus in sua et eiusdem conventus Sancti Benedicti personis allegabat co
modo, quod ipsi dictam estimacionem ex eo fierl non permisissent, quia ipse Georgius
quandam posséssionem eorum, que nondum in lite fuisset, litigio implicare premisso
modo inte<ndi>sset et ibidem quasdam duas litteras privilegiales, unam excellentissimi’
et magnifici principis, domini Karoli, olym illustris regis Hungarie felicis memorie, anno
Domini millesimo ccemo vigesimo octavo confectas litteras serenissimi principis, domini
Andree, olym incliti regis Hungatie anno Domini millesimo ccmo decimo septimo
litteras illustris principis, domini Stephani, eadem gracia regis Hungarie anno ab
incarnacione Domini millesimo cmo vigesimo quarto litteras gloriosissimi principis,
domini Geysse, regis Hungarorum, Bele regis filii anno Domini Mmo septuagesimo
quinto super fundacione et donacione ac dotacione predicti monasterii Sancti Benedict
confectas transcribentes et confirmantes et aliam capituli ecclesie Nytriensis anno Domini
millesimo ccmo octuagesimo quarto emanatas nobis presentavit. In cuius quidem littere
privilegialis tenore ipsius domini Geysse regis comperimus haberi hoc modo manifeste:
Ego Magnus, qui et Geyssa in primis Hungarorum dux, postea vero gracia Dei rex
consecratus, Bele regis filius, cernens huius seculi bona esse momentanea, superna autem
perpetua magno amoris desiderio ecclesiam construere adoptavi ad laudem Dei et Sancte
Marie semper virginis Sanctique Benedicti, piissimi monachorum patris ac ducis, ibique
favente Deo monasterium constitui®, Igitur ipso opitulante, qui omnia fecit, ad
predictum Sancti Benedicti monasterium hereditates in terris cultis et incultis, vineis ac
vinetis, pratis ac pascuis, aquis aquarumque decursibus, pisscinis et piscaturis, servis ct
ministris atque tributis ceterisque bonis subsequentibus contuli atque dedi. Et hoc
omnibus episcopis, abbatibus, necnon et principibus regni nostri notum fieri volui.
Terram, per cuius medium transit flumen?, quod vocatur Gron, ubi eciam ecclesiam
Beati!” Benedicti construxi cum silvis, venacionibus, aquis, piscacionibus, cumulonibus!!
ac omnibus comoditatibus utilitatibusque in predictis silvis'?, aquis et terra, que nunc sunt
et in futurum fieri poterunt, dedi cum propriis terris, metis et terminis. Prima igitur meta
seu terminus est rupis, ad quam!? per quoddam vadum iuxta villam castrensium de
Borsu!* Brayan nomine transitur, deinde versus occidentem transeundo? verticem montis
Plesuice, exinde in vallem et post ascenso alio monticulo currit per silvam iuxta latus
cuiusdam alterius montis ad metam terream arenosam, abinde descendit in profundam
vallem et inde ascendendo transit ad metam terream, que est juxta civilem viam, exinde

M 153 193 1358

pertransit vallem eundo ad magnam terream metam et ab eadem meta usque ad locum,
ubi ab inferiori parte ecclesie Beate Virginis de villa Kenesech!® rivulus nomine Saraska
decurrit in aquam Situam, est terminus, postea ipsal® Situa terminus est usque ad
montem, unde exit, deinde transeundo directe caput est rivuli nomine Fenousanic<a> et
post ipse rivulus decurrens iuxta fonticulum, qui habet aquam quasi acidam, derivatur sub
monterm, qui €st versus orientem et cadit in Gron, ubi signum Sancti Benedicti est 1n
quadam arbore, ex alia vero parte Grane est rivulus nomine Lisciua'” terminus usque ad
cacumen montis, unde exit, deinde per silvam Hontensem, que Hungarice Surkoscher!®
vocatur, propé villam nomine Baka procedendo usque ad montem Chus et ab eodem
monte per silvas directe transitur per vallem ad locum, ubi montes terminantur, rivulo
Presthuch!'? in parte™ Sancti®! Benedicti remanente, postea dedi villam, que vocatur
Zeuleus, ubi dedi vinitores et quindecim vineas, aratores, apiarios et terram ad sexaginta
aratra cum terminis suis, preterea®® sunt ibi sex domus civium de Borsu, quorum terra est
ad tria aratra, hos non dedi, dedi eciam villam piscatorum super rippam Gron nomine
Talmach cum terra sua, pratis et insulis?®, cuius terre primus terminus iungitur terre
Zeuleus in rivulo, qui dicitur Gay, post hoc ad viam et de illa via ad aliam viam, per quam
itur in Bors, fuxta quam lapis pro signo positus est, deinde sulco®* dividitur a terra
castrensium usque ad caput laci, qui Ordugsara vocatur. Post hec ad predictum wadum,
quod iuxta villam Brayan, quam supradixi, predictorum castrensium transitur. Tandem a
predicto wado asscendendo ad supradictam rupem, que est” secus litus ciusdem fluminis
Gron, ultimus terminus est. Intra quos eciam terminos est villa Kuachy nomine, quam
dedi, cuius ville homines ad omnia genera servitutum, que voluerit abbas, deputentur. In
quibus terminis, quo somnipotenti Deo, Beate Marie semper virgini Sanctoque Bene-
dicto obtuli, nullus extraneus aliquid iuris vel utlitatis sibi occupare presumpmat, abbas
vero quodquod voluerit, homines locare poterit, longi®® emm latique sunt et magni.”®
In alterius vero, scilicet ipsius capituli Nytriensis littere continencia inter cetera
habebatur, quod Iwan et Kuchmegh Cristiani Comani <de> comitatu Borsyensi acceptis
Mykus de Babindon et <testimoni>o ciusdem capituli ecclesic Nytriensis terram eorum
Rosnicha vocatam in comitatu Borsyensi existentem reambulassent novas metas iuxta
veteres erigendo et candem visu septem aratrorum invenissent excepta porcione Ithok,
fratris eorundem similiter Cristiani Comani, quam quidem terram ex permissione et
voluntate eiusdem domini regis, prout in litteris patentibus ipsius eidem capitulo
constitisset evidenter, magistro Michaeli et Farkasio, fratri suo?’, filiis Dama et per eum
suis heredibus heredumque suorum successoribus pro viginti et una marca ab eisdem
coram ipso capitulo plenarie receptis iure perpetuo vendidissent possidendam et huic
vendicioni predictus frater ipsorum Ithok et Tescench, quidam alter Cristianus Comanus,
frater predicti Kuchmegh, item comes Petrus cum filio suo, Bors, Bees, filius Bees cum
fratre suo, Bors, item Zachou, Bense, Domus, et Myko, iobagiones castri Borsyensis,
commetanei et vicini eiusdem terre, qui in reambulacione iamdicte terre presentes exti-
tissent, sicut idem homo ipsius capituli eidem dixisset, consensum prebuissent benivolum
et assensum, obligantes se nichilominus iidem Comani, quod si processu temporis eadem
terra per eosdem vendita ab eisdem magistro Mychacli et Farkasio vel a suis heredibus per
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quempiam revocari nitteretur vel in lite trahetur, sepedicti Comani et eorum successores
ipsos magistrum Mychaelem et Farkasium ac corum heredes defendere tenerentur eadem
terra in ius perpetuum eorundem remanente, cuius quidem terre mete in ipsis litteris
capituli Nytriensis seriatim conscripte habebantur®™,

Quarum quidem litterarum exhibicionibus factis et perlectis continenciis earundem
predictus Andreas prepositus eidem conventui Sancti Benedicti in factis predictarum
possessionum Rohozniche® et Kuachy vocatarum et metis ac cursibus earundem ex parte
predicti Georgii iuxta preexhibitarum litterarum continencias medelam iusticie per nos
impertiri postulavit. Unde quia nobis et baronibus ac nobilibus regni in iudicio nobiscum
consedentibus ad reambulacionem et revisionem ac distinccionem®  prescriptarum
metarum parciun: prenotatarum homines regii et vestra testimonia denuo transmitti
debere videbantur. Ideo vestram amiciciam presentibus requirimus diligenter, quatenus
vestros mittatis homines viros ydoneos pro utrisque partibus pro testimoniis fidedignos,
quibus presentibus discretus vir, dominus lohannes, prepositus de Kw, vicesgerens
comitis capelle regie et magister Lachk, frater Kolos homines regii pro utrisque partibus
de curia regia ad hoc specialiter transmissi in octavis festi Beati Georgil martins proxime
venturis et aliis diebus subsequentibus ad id aptis et congrue sufficientibus ad facies
prenominatarum possessionum Rohosnicha®? et Kouachy vocatarum vicinis et com-
metaneis earundem legitime convocatis et partibus vel earum legitimis procuratoribus
presentibus, predictis eciam litteris privilegialibus domini Karoli regis confirmatorio ac
prescripti capituli ecclesie Nytriensis per ipsum conventum Sancti Benedicti vel suum
legitimum procuratorem ibidem in specie exhibitis primo predictam possessionem
Kouachy vocatam secundum cursus rhetarum ipsorum privilegio domini® Karoli regis
confirmatorio conscriptarum et contentaruim, ac eciam secundum ostensionem et de-
monstracionem procuratoris dicti conventus®! ex parte predicte possessionis Nymchen
vocate demumque supradictam possessionem Rohosniche?? vocatam iuxta cursus meta-
rum in ipso privilegio capituli ecclesie Nytriensis expressarum ac eciam juxta ostensio-
nem et demonstracionem procuratoris dicti conventus™ ex parte prenotate possessionis
Nymchen a primis metis incipiendo usque ad finales metas reambulent demumgue metas
et metarum cursus iamdicte possessionis Nymchen secundum ostensionem et demon-
stracionem predicti Georgii a parte prenotatarum possessionum Kouachy et Rohosni-
cha?® vocatarum reambulent ct, si ipse partes in huiusmodi reambulacionibus et
ostensionibus metarum concordes fuerint, tunc unicuique ipsarum parcium suam
possessionem novis metis, ubi necesse fuerit, secus veteres erectis abinvicem separando et
distinguendo statuant, committant et relinquant perpetuo possidere, tenere et habere. Si
vero in aliqua particula terre discordes extiterint, tunc ipsam particulam terre liigiosam
signis pro metis positis regali mensura®®, si mensurari poterit, mensurando, vel si
mensurari nequiret, visu considerando Deum habendo pre oculis, favore, amore et odio
cuiuslibet partis non allecti unacum aliis probis viris estiment regni consuetudine
requirente videantque et diligenter conspiciant, cuius partis mete ostense veriores ct
recciores et apparenciores existant,”! et post hec ipsius possessionatie reambulacionis,
statucionis et estimacionis seriem cum tocius peracti negocii processu, prout fuerit
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expediens et opportunum, ad octavum diem earundem octavarum festi Beati Georgii
martiris regie fideliter rescribatis maiestati, Datum in Wissegrad, decimo die termini
prenotati, anno Domini Mo CCCo Imo octavo. In quo eciam termino super
destruccione, annichilacione predictarum metarum ac aliis factis potenciariis per
procuratorem dicti conventus contra ipsum Georgium, filium Petri ac Saulum, famulum
suum, Mykch, filium Heeym, Martinum et Herke, filium Benedicti, iobagiones clusdem

Georgii sibi statuere commissos declaratis faciemus, quod juri videbitur expedire regni

consuetudine requirente. Datum ut supra™”.
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154.
1358. majus 8. Visegrad
Szbesi Miklés orszdgbivs a garamszentbenedeki apat és nemesényi Péter fla Gydrgy kdzitt Kovdcsi
és Rohozsnica, valamint Nemcsény birtokok hatdrai tigyében folyé perben az apdtnak kilenced-
magdval leteendd eskiit (tél.

Papir, 602 x 382 mm. Hitlapon két pecsét nyoma. Egykori kézt6l szirmazo cimzés: Discretis viris et
honestis, capitulo ecclesie Wachyensis, amicis suis reverendis pro religioso conventu Sancti Benedicu de
juxta Gron contra Georgium filium Petri de Nemchen super possessionaria et metarum reambulacione,
revisione, statucione et estimacione per regios et vestros homines in octavis festi Beati Georgii martiris
[sor fBlé irva, alatta kihtizva: Passce Domini] modo infraspecificato fiendo [utina kihiizva: cuius}, quarum
series ad octavum diem earundem octavarum domino nostro regi per vos sunt rescribenda; bal oldalt
perbeli feljegyzés: Magister Petrus procurator pro abbate, Thomas, filius Stephani de Borfeu cum suis,
Nicolaum, filium Andree asseruit esse servum ecclesie, Tohannem vero, filium Iwanka asseruit
iobagionem castri et Stephanum, filium Laurencii de Borfeu similiter; valamint djkon tartalmi
Gsszefoglald & levéltin jelzetek. Eszt, kpt. mlt. 2-2-2 (DF 235 816).

Nos, comes Nicolaus de Zeech, <iudex> curie domini Ledoviei, Dei gracia regis
Hungarie comitatusque de Turuch tenens honorem damus <pro memo=ria, quod cum
juxta continenciam priorum litterarum nostrarum modum et formam iudicii nostri expri-
mencium Nicolaus, filius Benedicti de Baluan pro parte religiosi conventus Sancti Be-

1358 196 NRr 154

nedicti de iuxta Gron actor, item N<icola>us de Kyrch pro parte Georgii, filii Petri de
Nymchen in causam attracti homines regii presentibus testimoniis capituli ecclesie
Nytriensis in octavis Diei cynerum proxime nunc preteritis ad facies p<ossession>um
Rohosnicha et Kouachy vocatarum conventus prenotati et vicinis et commetanels suis
universis legitime inibi convocatis et partibus vel earum legitimis procuratoribus
presentibus accedendo easdem per suas veras metas et antiquas, si essent vel si deessent,
juxta directos cursus et limites <met>ales a parte dicte possessionis Nymchen reambu-
lando idem conventus vel legitimus suus procurator metas earundem possessionum ex
parte dicte possessionis Nymchen demonstrare et ostendere, et si partes in ostensionibus
et demonstracionibus ipsarum metarum concordes fuissent, tunc unicuique parti sua iura
possessionaria signis metalibus adinvicem sequestrando pacifice possidenda relinquere et
committere, si vero predicte partes in demonstracionibus et ereccionibus metarum
predictarum discordarent et aliqua particula terre inter ipsas partes contenciosa rema-
neret?’ | tunc particulam terre inter easdem partes litigiose remanentem visa sui qualitate,
utilitate et valore Deum ferendo pre oculis :!bﬁ(]uﬂ* scrupu]u cutuslibet falsitatis regni
consuetudine requirente estimare, et post hec ipsius possessionarie reambulacionis et
ostensionis seriem cum cursibus metarum ac tocius facti processu, prout fieret expediens,
ad octavum diem dictarum octavaruin ipse partes regie maiestati et in persona ipsius regie
benignitatis nostro iudiciario’ examini in litteris prescripti capituli ecclesie Nytriensis
reportare debuissent, in quo eciam termino super destruccione et annichylacione
quarundam metarum ac aliis factis potenciarils per procuratorem dicti conventus contra
ipsum Georgium, filium Petri, Saulum, famulum suum, Mykch, filium Heym, Martinum
et Herke, filium Benedicti iobagiones eiusdem Georgii sibi statuere commissos declaratis
faceremus, quid iuri videretur expedire regni consuetudine requirente, denique ipso
octavo die octavarum Diei cynerum, termino videlicet reportacionis seriei premissorum
adveniente religiosus vir, frater Andreas, prepositus dicti monasterii Sancti Benedicti pro
eodem conventu cum procuratoriis litteris eorundem ab una et ipse Georgius, filius Petri
personaliter parte cx altera ad nostram accedentes presenciam litteras prememorati
capituli ecclesie Nytriensis regie maicstati rescripcionales nobis presentarunt, in quibus
inter cetera compericramus haberi manifeste, quod ipsum capitulum ecclesie Nytriensis
litteris nostris amicabiliter recepts unacum Nicolae, filio Benedicti de Baluan predicto
discretum virum, magistrum lacobum, socium et concanonicum ipsorum pro parte ipsius
conventus Sancti Benedicti, item cum Nicolao de Kyurch prenominato Nicolaum,
sacerdotem chori ecclesie ipsorum pro parte iamdicti Georgorii, filii Petri de Nymchen
in causam attracti hominibus regiis ipsorum homines pro testimoniis ad ea, que in prefixis
litteris nostris continebantur, exequenda duxissent transmittendos, qui demum ad ipsum
capitulum reversi eidem concorditer retulissent, quod ipsi in octavis Diel cynerum
proxime nunc preteritis primo ad faciem dicte possessionis Kouachy vocate vicinis et
commetaneis eiusdem universis legitime inibi convocatis et partibus presentibus, videlicet
prefato Georgio personaliter et domino fratre Ulrico abbate ac fratre Andrea preposito
dicti monasterii Sancti Benedieti cum sufficientibus litteris procuratoriis conventus
etusdem ecclesie pro conventu eodem accessissent, ubi dictus dominus abbas et prepositus
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primo in terra arabili arenosa dixissent fuisse metam terream, quam Georgius destrui
fecisset, deinde curreret ultra quandam vallem magnam versus septemtrionem ad viam
magnam, fuxta quam ostendisset unum monticulum vulgariter holm dictum, ubi ipsam
possessionem Kouachy terminari dixisset, quarum juxta primam dictus Georgius domi-
num regem, penes aliam vero nobiles de Wolkouch commetaneos suos fore asseruisset et
quia ipsa terra, quam dicti abbas et prepositus ad possessionem ipsorum Kouachy ante-
dictam pertinere asseruissent, ad possessionem suam Nemchen sepedictam pertineret, nec
unquam in ipsis locis alique mete fuissent, unde eosdem abbatem et prepositum in dictis
locis ab ereccione metarum prohibuisset asserens dictum conventum racione commeta-
neitatis sibi in nullo attinere. Post hec ad faciem sepedicte possessionis Rohosnicha
accessissent, ubi primio iuxta quandam viam, que duceret de Morouth ad Bors, ostendisset
unam metam terream, in qua arbor tulfa vulgariter dicta esset succisa, quam ambe partes
veram metam esse cursualem affirmassent, deinde parum! versus meridiem flectendo®
curreret ad rivulum Rohosnicha vocatum et per ipsum rivalum transeundo veniret ad
quandam foveam aquosam et deinde versus meridiem pergendo veniret ad unum holm
iuxta dictam viam Borsyensem, quas memoratus Georgius non esse metas dixisset, deinde
per ipsam viam ad eandem plagam meridionalem currendo veniret ad unam metam
terream, quam similiter veram et inter se cursualem affirmassent, ubi duas metas fuisse
asseruissent, quarum aliam, ut idem Georgius dixisset, dictus dominus abbas Ulricus
destrui fecisset, dictusque dominus abbas econtrario ipsum Georgium dictam metam
destruxisse allegasset, deinde per ipsam viam in bona distancia curreret ad locum, ubi ipsa
via in duas divideretur, quod wvulgariter Kyuztuh diceretur, et ibi terminarentur.
Cumgque hiis peractis dictos dominum abbaterm et prepositum super eo, utrum terras per
ipsum Georgium prohibitas estimare permitterent, necne, requisitum habuissent,
respondissent, quod quia non particulam, sed possessionemn, que nondum litigio fuisset
implicata, litigio implicare® nisus fuisset, estimare non permisissent.